
Dhurata Balla GJYQTARE NË GJYKATËN E RRETHIT 
GJYQËSOR TIRANË

Deklaratat e analizuara: 

14 Deklarata të analizuara 
 

(nga deklarimi Për Herë të Parë 2003 deri 
Periodik/Vjetor 2016)

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

790,709 Lekë Rritja mesatare vjetore e pasurisë 

Vlera në Lekë

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2016

Pasuria bruto nga fillimi i detyrës deri me 
datë 31.12.2016 është rritur 2.8 herë

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 13 vite rezultoi:

Pa Probleme

 Subjekti Dhurata Balla në deklaratën e vitit 2004 deklaron shitjen e një shtëpie banimi 3+1  në Krujë, pronë e 
bashkëshortit në shumën 2,900,000 lekë - kjo pronë nuk është deklaruar në vitin 2003 nga subjekti. Edhe në 
vitin 2005 deklarohet shitja e një automjeti tip Benz në shumën 500,000 lekë, i padeklaruar më parë. 
Në vitin 2009, subjekti deklaron një aktmarrëveshje me shoqërinë private "3D Konstruksion shpk" për ndërtimin 
e një godine shumëkatëshe në truallin 650 m2 të deklaruar në vitin 2003 në Krujë. Në vitin 2010, kjo akt- 
marrëveshje shfuqizohet pasi firma ndërtuese nuk arrin të marrë lejen e ndërtimit, ndërsa vetë subjekti si 
pronare trualli ka detyrimin t'i paguajë firmës ndërtuese  20,000 euro për shpenzimet e kryera deri në këtë fazë. 
Kjo shumë është marrë hua nga një person fizik dhe është shlyer pas një viti. 
Në vitin 2013 deklarohet shlyerja e një huaje marrë dhëndrit në shumën 1,000,000 lekë, por kjo hua nuk 
rezulton e deklaruar më parë.
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Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2016

 225,000 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2016

 4,891,050 

 13,756,634 

Pasuritë e 
Paluajtshme

Likuiditete 
në Bankë 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2016

 1,188,638 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2016

 869,520  869,520 

 16,039,792 

Pjesë në 
Kapital

 5,760,570 

Pasuritë e 
Luajtshme


